
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 26 апреля 2021 г.                                        №  296 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа летнего Фестиваля ВФСК 

«Готов к труду и обороне» 

 

 Во исполнение приказа Управления образования АМР «Усть-

Куломский» от 02.04.2021 № 239 «О проведении муниципального этапа 

соревнований по ГТО» 24 апреля 2021 года в ФОК «Олимпик» с. Усть-

Кулом  проведен муниципальный  этап летнего Фестиваля ФВСК «Готов к 

труду и обороне» 

Всего в соревнованиях приняли участие 64 учащихся следующих 

общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом, МОУ 

Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева, МОУ Озъягская СОШ, МОУ 

Ручевская СОШ, МОУ Югыдъягская СОШ, МОУ Кебанъельская СОШ, 

МОУ «СОШ» с. Деревянск, МОУ Вочевская СОШ,  МОУ Керчомская 

СОШ, МОУ Ручевская СОШ. 

Участникам предстояло выполнить следующие нормативы: бег на 30 

м, 1500 м, 2000 м. прыжок в длину с места, подтягивание из виса на 

высокой перекладине, сгибание и разгибание рук в упоре лежа, 

поднимание туловища из положения лежа на спине, наклон вперед из 

положения стоя.  

Победители и призеры в командном первенстве были награждены 

дипломами, кубками Управления образования, победители и призеры в 

личном зачете – дипломами и медалями Управления образования.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты соревнований (приложение 1,2,3,4,5). 

2.Руководителям общеобразовательных организаций изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 

призеров (приложение 6). 

3. Контроль за исполнение приказа возложить на главного эксперта 

ИМО Управления образования администрации МР «Усть-Куломский» 

А.Н. Кочанова. 

 

Начальник                                 О.В. Лебедева 

Исп. А.Н. Кочанов 

94-3-2



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 26 04.2021 г. № 296   

                     (приложение  № 1) 
 

Протокол муниципального этапа соревнований ВФСК «Готов к труду и обороне» 

 

24.04.2021                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом 
 

 

 

 

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

121 Цывунин Даниил Артемович 18.09.2009 17-11-0014384 Помоздино 6,4 63 5,85 23 15 64 183 61 56 65 11 61 337 4

122 Попов Никита Павлович 25.05.2009 21-11-0005957 Помоздино 6,25 67 5,4 44 19 66 184 61 53 64 10 61 363 2

123 Комлев Назар Рустамович 04.10.2008 20-11-0001759 Озъяг 6,38 63 5,07 62 10 62 190 63 55 65 7 49 364 1

124 Есев Артем Тимурович 01.08.2008 20-11-0002260 Озъяг 6,35 64 5,78 25 19 66 168 47 61 68 13 62 332 5

125 Попов Ярослав Романович 22.06.2008 20-11-0001449 Руч 6,31 65 5,44 44 8 61 175 54 41 50 2 19 293 6

126 Холопов Сергей Игоревич 16.07.2009 21-11-0005603 Руч 6,36 64 5,12 60 3 25 174 54 45 58 1 15 276 7

127 Тюрнин Вячеслав Иванович 22.11.2009  Деревянск 8,24 23 6,22 15 5 46 168 47 49 62 12 62 255 10

128 Тюрнин Богдан Дмитриевич 17.03.2010 18-11-0008484 Деревянск 9,2 2 5,29 54 10 62 180 60 52 63 -11 0 241 11

129 Нестеров Антон Евгеньевич 01.07.2009 18-11-0010883 Керчомъя 7,33 47 5,96 21 0 0 150 25 33 36 -7 0 129 15

130 Тарабукин Никита Дмитриевич 22.03.2010 18-11-0010891 Керчомъя 7,5 43 6,22 15 2 16 155 30 36 40 2 19 163 14

131 Рассыхаев Виталий Алексеевич 18.12.2009 18-11-0016294 Усть-Кулом 7,3 48 5,19 60 2 16 175 54 43 54 11 61 293 6

132 Лобанов Егор Николаевич 05.07.2009  21-11-0006096 Усть-Кулом 8 41 5,18 60 10 62 150 25 47 61 2 19 268 8

133 Кочанов Михаил Николаевич 26.03.2009 18-11-0011915 Воч 8,15 30 5,94 21 2 16 153 28 53 64 3 25 184 13

134 Башурин Максим Александрович 01.05.2010  Воч 8,07 38 6,15 17 9 61 155 30 52 63 3 25 234 12

135 Сунцов Максим Денисович 18.07.2008 18-11-0004294 Кебанъель 6,54 58 5,25 54 10 62 182 66 55 65 5 40 345 3

136 Булгак Никита Сергеевич 14.05.2009 18-11-0008517 Кебанъель 8,5 12 5,25 54 1 1 193 72 50 62 10 61 262 9

Итоговый 

результат

Наклон вперед 

(см)

Фамилия, имя№ 

п/п

Команда Сумма 

мест

Метание мяча

Итоговый протокол ГТО

Бег 1500 м Бег 30 м (сек) Подтягивание Прыжки в длину 

с места

Поднимание 

туловища за 1 

Год рождения ID-номер

 
 

 

 

 

 

 
 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от  24.04.2021 г. № 296  

                     (приложение  № 2) 
 

Протокол муниципального этапа соревнований ВФСК «Готов к труду и обороне» 

 

24.04.2021                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом 
 

 

 

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

101 Шомысова Кира Романовна 20.11.2009 18-11-0004102 Помоздино 7,09 62 5,87 40 31 67 167 61 55 68 8 44 342 1

102 Кипрушева Агнесса Владимировна 19.05.2009 20-11-0003905 Помоздино 8,3 39 5,59 50 12 50 174 63 42 61 15 61 324 3

103 Попова Олеся Ивановна 23.07.2009  Озъяг 7 63 5,73 43 11 46 140 30 30 40 7 42 264 7

104 Есева Ольга Кирилловна 23.07.2009 18-11-0004825 Озъяг 7 63 5,93 32 3 8 132 19 35 49 14 61 232 11

105 Попова Илона Игоревна 15.04.2009 21-11-0005561 Руч 10,12 0 6,03 25 0 0 148 42 38 55 0 7 129 16

106 Мосичук Александра Юрьевна 18.04.2009 21-11-0005731 Руч 9,51 2 5,53 50 4 12 173 63 38 55 18 63 245 8

107 Сумарокова Милана Владимировна 13.04.2009 18-11-0008444 Деревянск 9,24 11 6,47 17 3 8 134 19 49 67 2 15 137 15

108 Белоглазова Маргарита Леонидовна 11.08.2009 19-11-0003352 Деревянск 7,56 47 6,06 25 17 61 167 61 50 65 10 50 309 4

109 Жикина Елена Анатольевна 16.11.2008 18-11-0010858 Керчомъя 9,09 18 6,31 10 10 43 130 16 39 57 5 32 176 13

110 Тарабукина Регина Алексеевна 04.12.2008 18-11-0010894 Керчомъя 8,51 27 5,81 40 6 20 170 62 52 67 14 61 277 6

111 Рубан Янита Сергеевна 29.05.2009 21-11-0006022 Усть-Кулом 9,3 9 5,28 43 3 8 162 56 43 62 12 56 234 10

112 Чисталева Эльвира Михайловна 05.10.2009 21-11-0006015 Усть-Кулом 8,47 29 5,1 65 4 12 143 36 40 60 6 40 242 9

113 Морохина Юлия Николаевна 01.08.2009 18-11-0011927 Воч 8,15 43 5,85 40 2 4 168 61 43 62 3 19 229 12

114 Ревеняла Елена Сергеевна 04.02.2010 18-11-0011928 Воч 10,06 0 6,47 17 5 16 135 25 37 53 13 60 171 14

115 Волкова Александра Юрьевна 10.09.2008 17-11-0020862 Кебанъель 8,42 31 5,13 65 12 50 185 68 34 47 20 64 325 2

116 Подлужная Екатерина Олеговна 14.05.2008 19-11-0005925 Кебанъель 8,36 34 5,53 50 15 60 163 57 46 63 7 42 306 5

Сумма 

очков

Итоговы

й 

результа

Итоговый протокол ГТО

Бег 1500 м Бег 30 м (сек) Отжимание Прыжки в длину 

с места

Поднимание 

туловища за 1 

Наклон вперед 

стоя (см)

№ 

п/п

Фамилия, имя Команда Метание мячаГод рождения ID-номер

 
 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 24.04.2021 г. № 296   

                     (приложение  № 3) 
 

Протокол муниципального этапа соревнований ВФСК «Готов к труду и обороне» 

 

24.04.2021                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом 
 

 

 

 

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

80 Лажанев Богдан Васильевич 21.06.2006 17-11-0013876 Помоздино 7,15 74 4,65 63 13 61 253 72 64 69 21 66 405 2

81 Шомысов Дмитрий Артемович 28.08.2006 18-11-0013278 Помоздино 8,22 56 4,59 68 14 61 224 63 67 77 10 55 380 4

82 Кузнецов Захар Васильевич 28.10.2005 18-11-0004828 Озъяг 7,16 73 4,25 90 23 66 241 68 56 68 18 64 429 1

83  Ракин Евгений Павлович  19.06.2006  19-11-0006369 Озъяг 8,25 55 5,06 44 20 64 220 62 61 71 13 61 357 8

84 Попов Данил Денисович 01.06.2007 19-11-0002416 Руч 9,16 44 5,28 32 9 44 210 55 54 67 13 61 303 11

85 Попов Андрей Николаевич 18.07.2006 17-11-0010036 Руч 8,26 55 4,75 60 14 61 220 62 66 76 11 60 374 6

86 Решетников Кирилл Иванович 05.10.2005 17-11-0013958 Деревянск 8,34 53 4,78 60 15 62 243 69 64 69 11 60 373 7

87 Малев Евгений Юрьевич 18.03.2007 18-11-0008464 Деревянск 8,32 54 5,16 40 12 60 200 45 71 81 0 7 287 14

88 Попов Станислав Евгеньевич 12.03.2007 18-11-0005702 Керчомъя 9,02 47 5,4 23 4 16 195 43 43 62 1 11 202 15

89 Канев Семен Николаевич 28.02.2006 21-11-0005965 Керчомъя 10,4 9 5,31 25 2 8 190 40 44 49 0 0 131 16

90 Напалков Олег Владимирович 18.06.2006 18-11-0015370 Усть-Кулом 7,3 70 4,47 75 22 65 217 63 55 63 6 40 376 5

91 Шахов Александр Павлович 14.04.2007 21-11-0005913 Усть-Кулом 8,24 58 4,43 75 15 62 225 63 59 65 11 60 383 3

92 Лютоев Дмитрий Егорович 02.06.2006 17-11-0020061 Воч 8,09 61 6,75 8 14 61 224 63 49 60 14 62 315 10

93 Касев Владимир Павлович 22.06.2006 16-11-0014538 Воч 8,36 53 5,15 40 11 54 210 55 37 32 12 61 295 13

94 Исрафилов Алверди Ханвердиевич 05.10.2006 15-11-0004444 Кебанъель 8,04 62 4,4 75 7 32 220 62 48 57 10 55 343 9

95 Зубко Александр Михайлович 12.05.2006 21-11-0006070 Кебанъель 10,4 9 4,56 68 15 62 215 60 46 53 9 50 302 12

Метание мяча Сумма 

мест

Итоговы

й 

результа

№ 

п/п

Фамилия, имя Команда Бег 2000 м Бег 30 м (сек) Подтягивание Прыжки в длину 

с места

Поднимание 

туловища за 1 

Наклон вперед 

(см)

Год 

рождения

ID-номер

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       От 24.04.2021 г. №  296 

                     (приложение  № 4) 
 

Протокол муниципального этапа соревнований ВФСК «Готов к труду и обороне» 

 

24.04.2021                                                                                                       ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом 
 

 

 

 

рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки рез-т очки

60 Кравченко Наталия Виикторовна 38797 18-11-0005830 Помоздино 10,24 54 5,47 40 6 16 185 62 56 67 20 63 302 7

61 Карманова Таисия Леонидовна 38812 17-11-0022130 Помоздино 10,24 54 5,25 49 22 62 205 68 61 71 17 61 365 4

62 Есева Елизавета Тимуровна 38631 20-11-0011811 Озъяг 9.14 45 9,5 61 22 62 199 66 64 74 25 68 376 2

63  Есева Алена Кирилловна 39494 18-11-0004826 Озъяг 9,23 61 5,47 40 10 40 168 47 48 63 13 53 304 6

64 Холопова Таисия Александровна 39543 21-11-0005558 Руч 13,50 0 5,63 25 0 0 158 36 34 40 10 44 145 15

65 Ульнырова Кира Дмитриевна 39190 17-11-0010273 Руч 13,50 0 5,38 44 6 29 200 66 38 48 6 29 216 13

67 Матычина Дарья Сергеевна 39372 18-11-0008469 Деревянск 12,07 26 5,82 21 4 8 178 57 62 72 18 62 246 10

68 Удоратина Анастасия Николаевна 38712 18-11-0008465 Деревянск 11,43 38 5,47 40 8 25 179 58 43 60 18 62 283 8

69 Попова Виктория Сергеевна 39279 21-11-0005967 Керчомъя 12,14 23 6,16 15 0 0 160 40 37 46 9 42 166 14

70 Тарабукина Ариана Всеволодовна 38742 18-11-0005694 Керчомъя 10,05 59 5,81 21 3 4 175 54 45 61 11 47 246 10

71 Петрова Дарина Александровна 38868 17-11-0011237 Усть-Кулом 9,25 61 514 54 5 12 190 63 50 64 2 11 265 9

72 Малышева Варвара Евгеньевна 39223 21-11-0005931 Усть-Кулом 9,25 61 4,37 100 18 61 203 67 59 69 14 56 414 1

73 Морохина Дария Андреевна 39216 18-11-0011952 Воч 10,59 47 5,97 19 1 1 169 48 49 63 14 56 234 11

74 Логинова Лидия Михайловна 38660 17-11-0018876 Воч 10,47 49 5,59 32 9 32 177 56 45 61 0 3 233 12

75 Подлужная Алина Олеговна 38952 21-11-0006050 Кебанъель 9 61 7,60 5 19 61 210 70 48 63 14 56 316 5

76 Лапченкова Мария Алексеевна 39016 19-11-0006159 Кебанъель 10,54 48 4,82 67 21 62 190 63 56 67 18 62 369 3

Метание мяча Сумма 

очков

Итоговый 

результат

№ 

п/п

Фамилия, имя Команда Бег 2000 м Бег 30 м (сек) Отжимание Прыжки в длину 

с места

Поднимание 

туловища за 1 

мин

Наклон вперед 

стоя (см)

Год рождения ID-номер

 
 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 26.04.2021 г. № 296  

                     (приложение  № 5) 
 

Протокол муниципального этапа соревнований  

ВФСК «Готов к труду и обороне» 

 

24.04.2021                              ФОК «Олимпик» с. Усть-Кулом 
 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Сумма 

очков 

участников 

Место 

1 МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. 

Чисталева 2818 
1 

2 МОУ Озъягская СОШ 2658 2 

3 МОУ Кебанъельская СОШ 2568 3 

4 МБОУ  «СОШ» с. Усть-Кулом 2475 4 

5 МОУ «СОШ» с. Деревянск 2131 5 

6 МОУ Ручевская СОШ 1981 6 

7  МОУ Вочевская СОШ 1895 7 

8 МОУ Керчомская СОШ 1490 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                                       от 26.04.2021 г. № 296   

                     (приложение  № 6) 

 

Педагоги, подготовившие победителей и призеров муниципального 

этапа соревнований ВФСК «Готов к труду и обороне» 

 

Образовательная организация Ф.И.О. педагога 

МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом Лютоев Павел Николаевич 

 Соколовский Александр Михайлович  

МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. 

Чисталева 

Игнатова Татьяна Николаевна 

МОУ Кебанъельская СОШ  Сатина Галина Мефодиевна 

МОУ Озъягская СОШ Нестеров Евгений Александрович 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


